

**بستن کمر بند می تواند خطر مرگ و میر را در سرنشینان صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش دهد.**

**نگاه**

**اسلام دین لاکچری ها نیست!**



حجت الاسلام والمسلمین طهموسی  
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در موسسه آموزش عالی هلال

وقتی امروز در فضای مجازی که البته در حال تبدیل شدن به واقعیت است، تصاویر جشن عروسی فرزند فلان مسئول دسته چندم کشور در سالن های خاص و لوکس با غذاهای متنوع، گروه ارکست و طراح لباس و گل آرایه ها و ... دست به دست می چرخد، همان سوال هایی برای نگارنده پیش می آید که برای اغلب مردم هم به وجود می آید. اگر این خرچ ها از مال خود شخص باشد که اسراف و حرام است و اگر در زمان تصدی یک پست دولتی این اموال را تصاحب کرده، باید رفت دنبال پر تقال فروش! بسیار ساده است که چه اتفاقی در جامعه می افتد؛ نخستین ثمره آن بی اعتمادی مردم به مسئولان کشور است.

همه ما کم و بیش با سیره امام علی (ع) آشنا هستیم؛ از فریادهای آن حضرت به عثمان بن حنیف و عقیل زمانی که در راه زیادت خواهی از بیت المال قدمی برداشتند، با خبریم، خاموش کردن شمع بیت المال را می دانیم و بارها ما در منابر تکرار کرده ایم.

حالا اگر همین مردم در این شرایط خاص ببینند فرزندان افراد به ظاهر دلسوز نظام با درآمدهای والدین خود به دنبال بهترین ها یا عالی ترین برندها هستند، آیا به دلبستگی شان به نظام خدشه وارد نمی شود؟ چرا مقام معظم رهبری در جلسه درس خارج فقه خود گفتند: مسئولین روحانی و خودروهایی چندصد میلیونی یعنی چه؟ این نشان می دهد دغدغه رهبران ما بحق است که تجمل گرایی مثل طاعون یک کشور را نابود می کند، تجمل گرایی برای ما امرغائی جز سر خوردگی و رکود نخواهد داشت. ملتی که روزی برای تثبیت نظام حاضر بود با یک پیست حلبی ساعت ها در صف نفت منتظر بماند، امروز با دیدن لاکچری شدن قطعا دچار حیرانی خواهد شد. حرف آخر اینکه: لاکچری و خاص شدن یعنی نابود کردن سرمایه ملی، ناکارآمد کردن تولید و از همه مهمتر گسترش یأس و ناامیدی در جامعه.

**یک برداشت**

**ثروت اندوزی و اشراف گرایی از نگاه اسلام**

**هلیا منشاری** | در کتاب کلمات قصار نهج البلاغه از سید رضی آمده است: از نظر دین اسلام مال و ثروت اندوزی اگر نردبان صعود انسان به کمال باشد، خوب است و اگر موجب دلبستگی انسان به دنیا گردد، ناپسند خواهد بود. پس به نوع برخورد انسان با مال و ثروت و هدف آدمی از ثروت اندوزی بستگی دارد. ثروت در جامعه باید وسیله ای باشد برای استفاده همگان و پر کردن خلأهای اقتصادی و رسیدگی به نیازهای جامعه و محرومان، علاقه و جمع آوری چنین ثروتی نه تنها علاقه به دنیا نیست، بلکه علاقه به آخرت نیز است. اسلام ثروتی را مورد نکوهش قرار می دهد که مانع رسیدن انسان به کمال و موجب دلبستگی های دنیوی او می شود.

در بحارالانوار جلد ۶۹ صفحه ۶۷ آمده با توجه و تدبر در آیات قرآن می توان دریافت که دین اسلام ثروتی را مدح می کند که با توجه به آن فساد در زمین گسترش یابد و ارزش های انسانی کم شود و زیاده خواهی که در قرآن با لفظ «تکاثر» از آن یاد شده، روه افزایش رود که عامل خودبتریبینی و تحقیر دیگران می شود.

از جمله کسانی که در متون اسلامی به دلیل ثروت اندوزی بسیار مورد مدح قرار گرفته، می توان از قارون نام برد. در کتاب نظری به نظام اقتصادی در اسلام شهید مطهری صفحه ۱۷ آمده است که در اسلام تولید ثروت و همچنین جمع آوری مال و سرمایه با رعایت موازین شرعی جایز است. داشتن مال و ثروت ناپسند نیست، بلکه دنیاپرستی و اشراف گرایی و ترجیح آن بر آخرت شایسته نیست، بلکه باید آن را به عنوان ابزاری برای رسیدن به سعادت اخروی نگاه کرد.

**ثروت مورد پسند اسلام**

در حدیثی از امام باقر (ع) می خوانیم: «تعلم العون الدنيا علی طلب الآخره؛ دنیا (مال) کمک خوبی برای رسیدن به آخرت است.» اسلام ثروتی را می پسندد که در آن نیکی به همگان باشد (حسن کماحسن الله لیک).



**گفت وگویی صریح و بی پرده «شهروند» با سیدمهدی صدرالساداتی، روحانی خبرساز این روزهای فضای مجازی**

**یک عده نان شب ندارند، بخورند یک عده برندبازی می کنند**

◀ **عدهای دوست داشتند، دیده شوند من هم به این دیده شدن کمک کردم**

◀ **در مورد دارایی شخصی ام مایل نیستم، توضیح بدهم!**

◀ **گفتمان ما ختم به دستمال گردن نمی شود!**

حسام خراسانی | «سیدمهدی صدرالساداتی» طلبه خبرساز و جنجالی این روزهای فضای مجازی است، در حالی که هنوز کاربران در صفحات فضای مجازی با ماجرای عروسی پسر سفیر و عکس باز نشر شده توسط صدرالساداتی درگیر هستند؛ این طلبه جوان یک ماجرای تازه دیگر را پیگیری می شود: «ماجرای آقا زاده شاعر مسلک وزیر سابق». صدرالساداتی یک روز نسبت به تجمل گرایی فرزند چند چهره سیاسی واجتماعی در صفحات شخصی خود واکنش نشان می دهد و روز دیگر هم لباسانش را دعوت به مناظره می کند. بی پرده و بدون واهمه از آراهای و ارزش های انقلاب حرف می زند.

در معرفی صفحه شخصی خود هم نوشته: «بدون ملاحظه سیاسی / شفاف». حقیقتا هم بدون پرده، بی واهمه و صریح حرف می زند. ماجرای عروسی لاکچری پسر سفیر ایران دانمارک یک مورد از این صریح حرف زدن و بنا به قول خودش بی ملاحظگی های سیاسی «سیدمهدی» است. ماجرای که با هم راهی کاربران در فضای مجازی روبه رو شد، اما این را نباید تنها ماجرای خواننده که صدرالساداتی در فضای مجازی به راه انداخته: «کباب خوران اشرافی مجلس»، «خرمشهر بعد از سی سال»، «سفر مجانی به ترکیه» «ماجرای پسر آقای وزیر» تعدادی از عنوان های مطالب سیدمهدی صدرالساداتی در فضای مجازی است. او حالا با این رویارویی علیه اشراف گرایی در بین کاربران فضای اجتماعی شناخته شده است. خودش می گوید: «بانهمایش تجمل گرایی مقابله و مبارزه می کند.» «شهروند» هم با او در مورد همین مقابله و همین رویارویی گفت و گو داشته است.

البته صدرالساداتی در این گفت و گو در مورد میزان دارایی شخصی خود نیز توضیحاتی به «شهروند» ارایه داد، اما پس از ساعتی با تماسی تلفنی در خواست کرد که میزان دارایی هایش در روزنامه مطرح نشود! صدرالساداتی در پاسخ به چرایی این خودسانسوری نیز گفت: «مایل نیستم؛ توضیح بدهم!» اما آن چه در ادامه می خوانیم، شرحی از گفت و گوی «شهروند» با این طلبه خبرساز است.

مانور تجمل هم ندهند! نباید به سمت دنیا گرایی بروند.»

**• دقیقا منظور از حرکت به سمت دنیا گرایی یعنی چه؟**

یعنی در انقلاب اسلامی که داخل آن، چه اصولگرا و چه اصلاح طلب؛ دنیا، پول و مال دلشان را ربوده، شعارهای مقاومت و اقتصاد مقاومتی پوچ و توخالی است. هیچ ارزشی ندارد، یعنی ما سوار مرکبی شده ایم که کج است. اگر نظام مرکبی است که می خواهد ما را به جایی برساند، باید در آن ساده پستی و توجه نکردن به دنیا همراه با شعارهای استقامت، استقلال و آزادی باشد. یعنی ما حقیقتا با این شعارها سوار کرده مردم مستضعف شدیم و می گوئیم شما مقاومت کنید تا از

**• آقای صدرالساداتی، اخیرا فعالیت های شما در فضای مجازی با باز خورد های فراوانی روبه رو شده، در مورد واکنش شما به عروسی لاکچری پسر سفیر و ماجرای فرزند شاعر آقای وزیر سابق حرف می زنم. صریح می پرسیم هدف سیدمهدی صدرالساداتی از این فعالیت ها چیست؟**

ببینید؛ اول باید توضیح بدهم که نهی از تجمل و اشراف گرایی آن قدر اهمیت بالایی دارد که حضرت امام فرمودند: زمانی فاتحه انقلاب را باید خواند که مسئولین نظام از خوی کوی نشینی به سمت کاخ نشینی حرکت کنند و در عبارت دیگری به این مضمون گفته اند: وقتی به آن سمت بروند، آن وقت تحریم های آمریکا و مقابله آنها اثر می گذارد.

**• چرا این موضوع را به صورت تذکر های شخصی و فردی پیگیری می کنید؟**

ببینید؛ ما می بینیم تبعیض و شکاف طبقاتی هر روز بیشتر و بیشتر می شود. دلیل هم این است که وقتی قیمت دلار سه برابر می شود، مردم فقیر چون ملک و ماشین و دارایی ندارند ارزش دارایی ثابت شان بیشتر نمی شود. دارایی آنها تنها پولی است که برای اجاره خانه جمع کرده اند. خوب همین قشر است که در این شرایط آسیب می بیند.

حالا در این دوره و در این شرایط از جامعه، عدهای آن قدر از مردم فاصله گرفته اند که حواسشان نیست، اینها نان شب ندارند، بخورند؛ برندبازی می کنند و به سالن مجلل چند میلیاردی می روند. اگر ما هم در این شرایط بنشینیم و تذکر کلی بدهیم و به طور مثال بگویم: نباید این باشد. در این صورت یک اتفاقی می افتد و یک جرعه ای رخ می دهد. پس اگر می خواهیم انقلاب، خون شهدا، آرمان و ارزش های انقلاب اسلامی حفظ شود، باید تذکر بدهیم و تذکرها هم شخصی باشد.

**• راه دیگری ندارد؟**

راه دیگری ندارد؛ وقتی آن فرد پیدا و آشکار نمایشی از تجمل نشان می دهد، یعنی یادر تلویزیون گزارشی گذاشته، یا عکس را خودش در اینستاگرام و دیگر شبکه اجتماعی منتشر کرده است. خوب باید جلوش را گرفت تا این موضوع به یک ارزش تبدیل نشود.

**• یک عده می گویند: آقای صدرالساداتی که امروز علیه اشراف گرایی پرچم برداشته، چرا در دولت نهم و دهم علیه اختلاسگر های بزرگ حرفی نمی زد؟**

ببینید، بحث من اختلاس نیست! اختلاس ربطی به قوه قضائیه پیدا می کند و باید این قوه هم پیگیری شود. ما فقط می توانیم وقتی که اختلاس توسط قوه مشخص شد، بگوئیم چرا؟ این هم آن چنان فایده ای ندارد، چون قوه قضائیه پیگیری کرده است.

بحث من مانور تجمل است، آن هم در جایی که شکاف طبقاتی چند برابر شده. اگر درباره این صحبت می کنید، باید بگوئیم در دوره های دولت های قبلی شبکه مجازی به این سبک و در این سطح نبود؛ اگر این بود و مانور تجمل هم صورت می گرفت، ما مطرح می کردیم.

**• پس شما قبول ندارید که جناحی عمل می کنید؟**

بیخشید کی بود بحث امام جمعه ایلام را گفت و مطرح کرد؟ مگر همین الان که اینها من را متهم می کنند، به جناحی گرایی من این مورد را مطرح نکردم. مگر امام جمعه ایلام اصولگرا و حزب الهی و انقلابی نیست. چه کسی بود که اولین بار سدابیار را بلند کرد و گفت: این پرادو سوار شدن اشراف گرایی است. بعد هم امام جمعه معذرت خواهی کرد. چه کسی به تالاری که آقای جزایری شرکت کرد، تذکر داد. مگر آقای جزایری حزب الهی نیست، مگر انقلابی نیست. پس فرقی در مبارزه با اشراف گرایی در بین اصلاح طلب و اصولگرایی برای ما وجود ندارد.

مسأله ما این است: مانور تجمل نباید شکل بگیرد. اگر شکل گرفت، با این زخمی که مردم از گرانی و مشکلات شدید اقتصادی خوردند، همخوانی ندارد. این مانور آن چنان ضربه ای می زند که اصل نظام و ارزش های انقلاب را ساقط می کند. حرف من چیز دیگری است، ظاهر حرف های من انتقاد به تجمل است، اما باطن حرف من این است: «اینها اگر

این گردنه بگذریم.

**• یک انتقاد دیگر که در مورد فعالیت های شما مطرح شده، این است که صدرالساداتی گفتمان مبارزه با اشراف گرایی را به یک دستمال گردن و یک کمر بند ختم کرده است.**

ما ختم نکردیم فقط به کمر بند؛ ما نخستین حرف و ایراد را به تجمل گرایی در حرم امام (ره) گرفتیم. ما تنها به کمر بند گیر ندادیم، ما به تفکر تجمل ایراد گرفتیم که در آن وزیر بگوید: پول دارم، خوب هم دارم، مانسین پورشه هم سوار می شوم. ما به این تفکر ایراد گرفتیم.

**• اگر افراد این پول را از راه سالم به دست آورده باشند، چطور؟**

